[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                               ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   с. Царевщина
  О внесении изменений в постановление

  администрации Царевщинского  муниципального

образования от 13.11.2017 № 77 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное благоустройство

территории Царевщинского муниципального

образования Балтайского муниципального района

  на 2018 год»
    Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  33 Устава Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Царевщинского муниципального  образования от 13.11.2017 № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории Царевщинского муниципального

образования Балтайского муниципального района на 2018 год»» (с изм.                        от 05.03.2018 №15, от 24.05.2018 № 73, от 05.09.2018 № 101) следующие изменения:
         1.1.приложение  к постановлению администрации Царевщинского муниципального образования изложить в новой редакции согласно приложению.

         2. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Царевщинского
     муниципального образования                                Д.В.Морозов

Приложение

                                                                   к постановлению администрации

                                                                Царевщинского муниципального образования

                                                                                                         от  14.12.2018  № 124
Муниципальная программа
«Комплексное благоустройство

территории Царевщинского муниципального

образования Балтайского муниципального района

на 2018 год»

с. Царевщина

2018г.

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами

Благоустройство территорий муниципального образования – одна из актуальных проблем современного градостроительства. Оно решает задачи создания благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных условий для всех видов деятельности  населения. Благоустройство территорий муниципального образования включает ряд мероприятий по улучшению санитарно-гигиенических условий жилой застройки, обустройство кладбищ, устройству, реконструкции и техническому обслуживанию уличного освещения на территории поселения, оздоровлению среды при помощи озеленения, уборка сорной растительности, мусора, а также по оснащению необходимым оборудованием и средствами санитарной очистки.

Привлечение населения  к решению вопросов местного значения по организации благоустройства и озеленения, сбора и вывоза бытовых отходов, создания условий для массового отдыха жителей поселения позволит поднять интерес к своей малой родине, к ее обустройству и развитию.

Паспорт

муниципальной программы
«Комплексное благоустройство

территории Царевщинского муниципального

образования Балтайского муниципального района

на 2018 год»

	Наименование муниципальной программы
	-
	Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство территории Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района на 2018»
 (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	-
	Администрация Царевщинского муниципального образования

	Основание для разработки Программы
	-
	Федеральный закон №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответствующие законы Саратовской области о порядке решения вопросов местного самоуправления

	Цели муниципальной программы
	-
	Организация выполнения и осуществления мероприятий по благоустройству территории Царевщинского муниципального образования, улучшению санитарно-гигиенических условий жилой застройки, оздоровлению среды сельских поселений при помощи озеленения, а также по оснащению необходимым оборудованием и средствами санитарной очистки

	Задачи муниципальной программы
	-
	Создание здоровых и благоприятных условий жизни населения Царевщинского муниципальных образований Балтайского муниципального района

	Ожидаемые результаты выполнения муниципальной программы

	Сроки  и этапы реализации муниципальной программы
	-
	2018 год

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	-
	Затраты на реализацию Программы составят всего 713,4 тыс. рублей

	бюджет муниципального образования
	-
	713,4 тыс. рублей

	Целевые показатели муниципальной программы
	-
	Сохранение и оздоровление среды, окружающей человека в поселении, формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека.

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	Уличное освещение территории поселения:

- оплата за потребленную электроэнергию;
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека.
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	150,0

	2
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора:

- уборка несанкционированных свалок,

-буртовка  и уплотнение ТБО на свалке
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека.
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	248,0

	3
	Ремонт памятника погибшим ВОВ
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека.
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	2,7

	4
	Благоустройство и санитарная очистка населенных пунктов муниципального образования

(обкос травы, уборка мусора)
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	45,0

	5
	Обустройство могил участников ВОВ, организация ритуальных услуг и содержание и мест захоронения
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	2,5

	6
	Ремонт кладбищ Царевщинского МО
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	29,0

	7
	Прочие мероприятия
	Администрация Царевщинского муниципального образования
	2018г
	формирование условий, благотворно влияющих на психофизическое состояние человека
	бюджет Царевщинского муниципального образования
	236,2

 от  14.12.2018  № 124